2022 年 11 月 25 日

各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

代 表 者 代表執行役会長 スコット キャロン

（コード番号 2337 東証プライム）

問合せ先 上席執行役財務本部長    坂松 孝紀
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo.gr.jp

TCFD 提言への賛同表明のお知らせ

当社は、本日、TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース ※1）提言へ賛同することを決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社は、“日本を世界一豊かに。その未来へ心を尽くす一期一会の「いちご」”を掲げ、あら

ゆる事業活動を社会貢献と捉えて、心築（しんちく ※2）を軸とした事業モデルをさらに進

化させ、「100 年不動産」へチャレンジするとともに、地域および地球に優しいクリーンエネ

ルギー事業を積極的に推進しており、サステナブルな社会を実現するための「サステナブルイ

ンフラ企業」として大きな成長を目指しております。

気候変動は全世界における課題であり、その課題に取り組むことは、企業の責任であると考

えております。人類、社会そして地球の一員として「サステナブル経営」の実現を重要な経営

課題とし、気候変動におけるリスクの認識とそのリスクの適切な管理を行うとともに、事業機

会と捉え、豊かさと環境が共存する未来のために取り組んでまいります。

なお、当社では、気候変動に関する「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目標」を

TCFD の情報開示フレームワークに沿って公表しております。

TCFD 提言に基づく情報開示 www.ichigo.gr.jp/pdf/esg/Ichigo_TCFD_Alignment_JPN.pdf

（※1）

TCFD とは、G20 の要請を受け、気候関連の情報開示および気候変動への金融機関の対応を検

討するため、2015 年 12 月に金融安定理事会（FSB）により設立

（※2）

心築（しんちく）とは、いちごの不動産技術とノウハウを活用し、一つ一つの不動産に心を込

めた丁寧な価値向上を図り、現存不動産に新しい価値を創造することをいい、日本における

「100 年不動産」の実現を目指しております。

以 上

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo.gr.jp
https://www.ichigo.gr.jp/pdf/esg/Ichigo_TCFD_Alignment_JPN.pdf